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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Saattohoidossa roolien selkeyttäminen sekä eri asiakasrajapintojen yhteistyön vahvistaminen 
parantavat asiakkaan saamaa palvelua vastuunjaon selkeytyessä.

Ikääntyneen elämänlaatua tukee mahdollisuus saada saatto- tai palliatiivista hoitoa 
asuinpaikkakunnasta riippumatta, mikä mahdollistaa myös asumisen lähellä perhettä tai läheisiä 
elämän loppuvaiheessa.

Palliatiivisen ja saattohoidon siirtyminen hyvinvointialueiden vastuulle edellyttää henkilökunnan 
osaamisen kehittämistä ja jatkuvaa ylläpitoa sekä ikäosaavaa johtamista. Yhteistyön merkitys 
korostuu erityisesti tilanteissa, joissa asiakas vaihtaa asuinpaikkaa. Käyttöjärjestelmien 
yhtenäisyydellä on merkittävä rooli, jotta asiakkaan terveystiedot ovat saatavilla myös uudessa 
järjestelmässä.

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Hoitopaikan valinnan oikeus mahdollistaa sen, että ikääntynyt voi valita hoitopaikan oman tarpeensa 
mukaan. Tämä lisää palvelujen saavutettavuutta ja tukee asiakkaan elämänlaatua, erityisesti 
tilanteissa, joissa hän haluaa olla lähempänä perhettä tai muuta tukiverkostoa.

Valinnan toteuttaminen edellyttää hyvää tiedonkulkua ja yhtenäisiä käytäntöjä eri 
hyvinvointialueiden välillä, jotta hoitoon pääsy ja palvelujen jatkuvuus voidaan varmistaa.

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Hoitoaikojen laajempi raportointi hoitoon pääsyssä lisää toiminnan läpinäkyvyyttä ja mahdollistaa 
viiveisiin reagoinnin oikea-aikaisesti. Tämä tukee ikääntyneen kokonaisvaltaista hyvinvointia 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

varmistamalla oikea-aikaisen palveluihin pääsyn sekä palveluiden tarkoituksenmukaisen 
kohdentamisen. Muutoksella on vaikutuksia sote-henkilöstön työhön, sillä raportointi ja tiedonkeruu 
lisääntyvät. Tämä edellyttää IT-tukea ja tarkempaa dokumentointia, mikä on tärkeää huomioida 
henkilöstön resursoinnissa ja työmäärän arvioinnissa.

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

Muutos parantaa palveluiden saavutettavuutta ja oikea-aikaisuutta, erityisesti ikääntyneiden ja 
erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden kohdalla. Selkeä vastuunjako ja yhteistyön vahvistaminen 
tukevat potilaan saamaa kokonaisvaltaista hoitoa. Sote-henkilöstölle muutos tuo lisäresurssitarpeita 
raportoinnin, dokumentoinnin ja osaamisen ylläpidon osalta. Käyttöjärjestelmien yhtenäisyys ja 
tiedon saatavuus ovat keskeisiä tekijöitä muutoksen onnistumisessa, erityisesti asiakkaan 
asuinpaikan vaihtuessa.
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